## Российская Федерация Управление образования администрации Унечского муниципального района

Приказ № 156

от *Ø* .07.2024г. г.Унеча

О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального общеобразовательного учреждения - Средней общеобразовательной школы села Староселье Унечского района Брянской области

В целях приведения учредительных документов Муниципального общеобразовательного учреждения - Средней общеобразовательной школы села Староселье Унечского района Брянской области в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации, в соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Устав Муниципального общеобразовательного учреждения Средней общеобразовательной школы села Староселье Унечского района Брянской области.
- 2. Уполномочить директора Муниципального общеобразовательного учреждения Средней общеобразовательной школы села Староселье Унечского района Брянской области Белякову Аллу Александровну выступить заявителем для государственной регистрации изменений в учредительные документы.
- 3. Приказ опубликовать на официальном сайте управления образования администрации Унечского муниципального района.
  - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Mich

Хребтович Т.А.

Утверждены
приказом управления образования
администрации Унечского
муниципального района
от .07.2024 №

## изменения и дополнения

в Устав Муниципального общеобразовательного учреждения - Средней общеобразовательной школы села Староселье Унечского района Брянской области

- 1. В раздел 1 «Общие положения»:
- 1.1. пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«Учредителем Учреждения является муниципальное образование «Унечский муниципальный район Брянской области» в лице исполнительно-распорядительного органа-администрации Унечского района, именуемой в дальнейшем - Учредитель. На основании постановления администрации Унечского района от 28.11.2011 года № 240 «О наделении функциями и полномочиями Учредителя» управлению образования администрации Унечского муниципального района переданы функции и полномочия Учредителя Учреждения.

Собственником имущества Учреждения является муниципальное образование «Унечский муниципальный район Брянской области» в лице исполнительно-распорядительного органа - администрации Унечского района. Функции и полномочия собственника имущества Учреждения от имени администрации Унечского района в установленном порядке осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом Унечского района.

Место нахождения Учредителя:

Юридический адрес Учредителя: 243300, Брянская область, город Унеча, площадь Ленина, дом 1.

ИНН - 3231001663;

KIHI - 323101001;

OFPH - 1023201042237;

E-mail: uounecha@mail.ru

Официальный сайт Учредителя: https://uoynecha.ucoz.net